
MUNICÍPIO DO CORVO

RESUMO DAS MODIFICAÇÕES AO ORÇAMENTO DA DESPESA DE 2010

ALTERAÇÃO Nº 1 DE 04/02/2010
Cód. da Classif.
Org. Económica

Designação da
Classificação

Dotação
Inicial

Dotação
Actual

Dotação Modificada
Inscr./Reforço Dimin./Anulação

Dotação
Corrigida

02  Câmara Municipal e Serviços Municipais 2.418.142,00 2.418.142,00 0,00 0,00 2.418.142,00

02  DESPESAS CORRENTES 1.001.141,00 1.001.141,00 0,00 0,00 1.001.141,00

02  01        Despesas com o pessoal 633.724,00 633.724,00 4.000,00 637.724,00

02  0103      Segurança social 87.150,00 87.150,00 4.000,00 91.150,00

02  010301    Encargos com a saúde 5.000,00 5.000,00 4.000,00 9.000,00

02  02        Aquisição  de bens e serviços 311.417,00 311.417,00 -4.000,00 307.417,00

02  0202      Aquisição de serviços 214.351,00 214.351,00 -4.000,00 210.351,00

02  020201    Encargos das instalações 21.000,00 21.000,00 -2.700,00 18.300,00

02  020209    Comunicações 20.000,00 20.000,00 -2.500,00 17.500,00

02  020215    Formação 100,00 100,00 200,00 300,00

02  020217    Publicidade 6.000,00 6.000,00 1.000,00 7.000,00

Totais das despesas correntes : 52.100,00 52.100,00 5.200,00 -5.200,00 52.100,00

02  DESPESAS DE CAPITAL 1.417.001,00 1.417.001,00 0,00 0,00 1.417.001,00

02  07        Aquisição de bens de capital 1.281.001,00 1.281.001,00 0,00 0,00 1.281.001,00

02  0701      Investimentos 495.001,00 495.001,00 0,00 0,00 495.001,00

02  070108    Software informático 4.500,00 4.500,00 5.000,00 9.500,00

02  070109    Equipamento administrativo 44.000,00 44.000,00 -5.000,00 39.000,00

Totais das despesas de capital : 48.500,00 48.500,00 5.000,00 -5.000,00 48.500,00

Totais da Alteração nº 1 100.600,00 100.600,00 10.200,00 -10.200,00 100.600,00

REVISÃO Nº 1 DE 26/02/2010
Cód. da Classif.
Org. Económica

Designação da
Classificação

Dotação
Inicial

Dotação
Actual

Dotação Modificada
Inscr./Reforço Dimin./Anulação

Dotação
Corrigida

02  Câmara Municipal e Serviços Municipais 2.418.142,00 2.418.142,00 114.572,00 2.532.714,00

02  DESPESAS CORRENTES 1.001.141,00 1.001.141,00 48.524,00 1.049.665,00

02  01        Despesas com o pessoal 633.724,00 637.724,00 7.500,00 645.224,00

02  0102      Abonos variáveis ou eventuais 25.014,00 25.014,00 2.500,00 27.514,00

02  010204    Ajudas de custo 5.000,00 5.000,00 2.500,00 7.500,00

02  0103      Segurança social 87.150,00 91.150,00 5.000,00 96.150,00

02  010301    Encargos com a saúde 5.000,00 9.000,00 4.000,00 13.000,00

02  010302    Outros encargos com a saúde 5.000,00 5.000,00 1.000,00 6.000,00

02  02        Aquisição  de bens e serviços 311.417,00 307.417,00 38.014,00 345.431,00

02  0201      Aquisição de bens 97.066,00 97.066,00 13.100,00 110.166,00

02  020102    Combustíveis e lubrificantes 36.000,00 36.000,00 7.000,00 43.000,00

02  02010201  Gasolina 5.000,00 5.000,00 2.000,00 7.000,00

02  02010202  Gasóleo 25.000,00 25.000,00 5.000,00 30.000,00

02  020104    Limpeza e higiene 8.000,00 8.000,00 2.000,00 10.000,00

02  02010402  Limpeza e higiene - outros 3.000,00 3.000,00 2.000,00 5.000,00

02  020108    Material de escritório 7.000,00 7.000,00 1.000,00 8.000,00

02  020114    Outro material-Peças 33.361,00 33.361,00 2.000,00 35.361,00

02  02011404  Oficina - Carpintaria - Peças 19.361,00 19.361,00 2.000,00 21.361,00

02  020115    Prémios, condecorações e ofertas 400,00 400,00 500,00 900,00

02  020116    Mercadorias para venda 0,00 0,00 600,00 600,00

02  02011603  Outras 0,00 0,00 600,00 600,00

02  0202      Aquisição de serviços 214.351,00 210.351,00 24.914,00 235.265,00

02  020201    Encargos das instalações 21.000,00 18.300,00 2.700,00 21.000,00

02  020209    Comunicações 20.000,00 17.500,00 2.500,00 20.000,00

02  020213    Deslocações e estadas 6.000,00 6.000,00 2.000,00 8.000,00

02  020214    Estudos, pareceres, projectos e consultadoria 46.000,00 46.000,00 4.414,00 50.414,00

02  020215    Formação 100,00 300,00 500,00 800,00

02  020217    Publicidade 6.000,00 7.000,00 800,00 7.800,00

02  020219    Assistência técnica 24.300,00 24.300,00 3.500,00 27.800,00

02  020220    Outros trabalhos especializados 50.300,00 50.300,00 3.500,00 53.800,00

02  020225    Outros serviços 10.251,00 10.251,00 5.000,00 15.251,00

02  03        Juros e outros encargos 46.000,00 46.000,00 500,00 46.500,00

02  0306      Outros encargos financeiros 0,00 0,00 500,00 500,00
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MUNICÍPIO DO CORVO

RESUMO DAS MODIFICAÇÕES AO ORÇAMENTO DA DESPESA DE 2010

REVISÃO Nº 1 DE 26/02/2010
Cód. da Classif.
Org. Económica

Designação da
Classificação

Dotação
Inicial

Dotação
Actual

Dotação Modificada
Inscr./Reforço Dimin./Anulação

Dotação
Corrigida

02  030601    Outros encargos financeiros 0,00 0,00 500,00 500,00

02  04        Transferências correntes 0,00 0,00 1.000,00 1.000,00

02  0407      Instituições sem fins lucrativos 0,00 0,00 1.000,00 1.000,00

02  040701    Instituições sem fins lucrativos 0,00 0,00 1.000,00 1.000,00

02  06        Outras despesas correntes 0,00 0,00 1.510,00 1.510,00

02  0602      Diversas 0,00 0,00 1.510,00 1.510,00

02  060203    Outras 0,00 0,00 1.510,00 1.510,00

02  06020301  Outras restituições 0,00 0,00 5,00 5,00

02  06020302  IVA pago 0,00 0,00 5,00 5,00

02  06020305  Outras  0,00 0,00 1.500,00 1.500,00

Totais das despesas correntes : 258.712,00 258.712,00 48.524,00 307.236,00

02  DESPESAS DE CAPITAL 1.417.001,00 1.417.001,00 66.048,00 1.483.049,00

02  07        Aquisição de bens de capital 1.281.001,00 1.281.001,00 51.048,00 1.332.049,00

02  0701      Investimentos 495.001,00 495.001,00 51.048,00 546.049,00

02  070104    Construções diversas 59.000,00 59.000,00 36.000,00 95.000,00

02  07010403  Estações de tratamento de águas residuais 4.000,00 4.000,00 1.000,00 5.000,00

02  07010407  Captação e distribuição de água 17.000,00 17.000,00 5.000,00 22.000,00

02  07010413  Outros 0,00 0,00 30.000,00 30.000,00

02  070109    Equipamento administrativo 44.000,00 39.000,00 -12.952,00 26.048,00

02  070110    Equipamento básico 60.000,00 60.000,00 3.000,00 63.000,00

02  07011002  Outro 10.000,00 10.000,00 3.000,00 13.000,00

02  070115    Outros investimentos 0,00 0,00 25.000,00 25.000,00

02  08        Transferências de capital 21.000,00 21.000,00 15.000,00 36.000,00

02  0801      Sociedades e quase sociedades não financeiras 0,00 0,00 15.000,00 15.000,00

02  080102    Privadas 0,00 0,00 15.000,00 15.000,00

Totais das despesas de capital : 75.000,00 70.000,00 79.000,00 -12.952,00 136.048,00

Totais da Revisão nº 1 333.712,00 328.712,00 127.524,00 -12.952,00 443.284,00

REVISÃO Nº 2 DE 27/04/2010
Cód. da Classif.
Org. Económica

Designação da
Classificação

Dotação
Inicial

Dotação
Actual

Dotação Modificada
Inscr./Reforço Dimin./Anulação

Dotação
Corrigida

02  Câmara Municipal e Serviços Municipais 2.418.142,00 2.532.714,00 139.300,00 2.672.014,00

02  DESPESAS CORRENTES 1.001.141,00 1.049.665,00 58.300,00 1.107.965,00

02  01        Despesas com o pessoal 633.724,00 645.224,00 37.300,00 682.524,00

02  0101      Remunerações certas e permanentes 521.560,00 521.560,00 2.300,00 523.860,00

02  010108    Pessoal aguardando aposentação 1.500,00 1.500,00 1.500,00 3.000,00

02  010114    Subsídio de férias e de Natal 52.730,00 52.730,00 800,00 53.530,00

02  01011402  Pessoal em qualquer outra situação 5.330,00 5.330,00 800,00 6.130,00

02  0102      Abonos variáveis ou eventuais 25.014,00 27.514,00 16.060,00 43.574,00

02  010202    Horas extraordinárias 250,00 250,00 60,00 310,00

02  010204    Ajudas de custo 5.000,00 7.500,00 2.000,00 9.500,00

02  010213    Outros suplementos e prémios 7.000,00 7.000,00 2.000,00 9.000,00

02  010214    Outros abonos em numerário ou espécie 11.679,00 11.679,00 12.000,00 23.679,00

02  0103      Segurança social 87.150,00 96.150,00 18.940,00 115.090,00

02  010301    Encargos com a saúde 5.000,00 13.000,00 2.000,00 15.000,00

02  010302    Outros encargos com a saúde 5.000,00 6.000,00 2.000,00 8.000,00

02  010305    Contribuições para a segurança social 62.650,00 62.650,00 13.340,00 75.990,00

02  01030502  Segurança social dos funcionários públicos 33.700,00 33.700,00 11.790,00 45.490,00

02  0103050201Caixa Geral de Aposentações 21.400,00 21.400,00 19.260,00 40.660,00

02  0103050202Regime Geral 12.300,00 12.300,00 -7.470,00 4.830,00

02  01030503  Segurança social-Regime geral 28.950,00 28.950,00 1.550,00 30.500,00

02  010309    Seguros 8.000,00 8.000,00 1.600,00 9.600,00

02  01030901  Seguros acidentes trabalho doenças profissionais 8.000,00 8.000,00 1.600,00 9.600,00

02  02        Aquisição  de bens e serviços 311.417,00 345.431,00 13.000,00 358.431,00

02  0202      Aquisição de serviços 214.351,00 235.265,00 13.000,00 248.265,00

02  020209    Comunicações 20.000,00 20.000,00 3.000,00 23.000,00
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MUNICÍPIO DO CORVO

RESUMO DAS MODIFICAÇÕES AO ORÇAMENTO DA DESPESA DE 2010

REVISÃO Nº 2 DE 27/04/2010
Cód. da Classif.
Org. Económica

Designação da
Classificação

Dotação
Inicial

Dotação
Actual

Dotação Modificada
Inscr./Reforço Dimin./Anulação

Dotação
Corrigida

02  020211    Representação dos serviços 8.000,00 8.000,00 3.000,00 11.000,00

02  020213    Deslocações e estadas 6.000,00 8.000,00 2.000,00 10.000,00

02  020215    Formação 100,00 800,00 1.000,00 1.800,00

02  020219    Assistência técnica 24.300,00 27.800,00 4.000,00 31.800,00

02  020220    Outros trabalhos especializados 50.300,00 53.800,00 -8.000,00 45.800,00

02  020225    Outros serviços 10.251,00 15.251,00 8.000,00 23.251,00

02  04        Transferências correntes 0,00 1.000,00 2.000,00 3.000,00

02  0407      Instituições sem fins lucrativos 0,00 1.000,00 2.000,00 3.000,00

02  040701    Instituições sem fins lucrativos 0,00 1.000,00 2.000,00 3.000,00

02  05        Subsídios 10.000,00 10.000,00 6.000,00 16.000,00

02  0501      Sociedades e quase-sociedades não financeiras 10.000,00 10.000,00 6.000,00 16.000,00

02  050103    Privadas 10.000,00 10.000,00 6.000,00 16.000,00

Totais das despesas correntes : 240.360,00 267.560,00 73.770,00 -15.470,00 325.860,00

02  DESPESAS DE CAPITAL 1.417.001,00 1.483.049,00 81.000,00 1.564.049,00

02  07        Aquisição de bens de capital 1.281.001,00 1.332.049,00 81.000,00 1.413.049,00

02  0701      Investimentos 495.001,00 546.049,00 101.000,00 647.049,00

02  070104    Construções diversas 59.000,00 95.000,00 76.000,00 171.000,00

02  07010407  Captação e distribuição de água 17.000,00 22.000,00 76.000,00 98.000,00

02  070108    Software informático 4.500,00 9.500,00 2.000,00 11.500,00

02  070109    Equipamento administrativo 44.000,00 26.048,00 -15.000,00 11.048,00

02  070113    Investimentos incorpóreos 74.000,00 74.000,00 38.000,00 112.000,00

02  0703      Bens de domínio público 786.000,00 786.000,00 -20.000,00 766.000,00

02  070303    Outras construções e infraestruturas 786.000,00 786.000,00 -25.000,00 761.000,00

02  07030301  Viadutos, arruamentos e obras complementares 781.000,00 781.000,00 -30.000,00 751.000,00

02  07030313  Outros 1.000,00 1.000,00 5.000,00 6.000,00

02  070305    Bens do património histórico, artístico e cultural 0,00 0,00 5.000,00 5.000,00

Totais das despesas de capital : 921.500,00 913.548,00 126.000,00 -45.000,00 994.548,00

Totais da Revisão nº 2 1.161.860,00 1.181.108,00 199.770,00 -60.470,00 1.320.408,00

ALTERAÇÃO Nº 2 DE 27/05/2010
Cód. da Classif.
Org. Económica

Designação da
Classificação

Dotação
Inicial

Dotação
Actual

Dotação Modificada
Inscr./Reforço Dimin./Anulação

Dotação
Corrigida

02  Câmara Municipal e Serviços Municipais 2.418.142,00 2.672.014,00 0,00 0,00 2.672.014,00

02  DESPESAS CORRENTES 1.001.141,00 1.107.965,00 0,00 0,00 1.107.965,00

02  01        Despesas com o pessoal 633.724,00 682.524,00 5.000,00 687.524,00

02  0101      Remunerações certas e permanentes 521.560,00 523.860,00 3.000,00 526.860,00

02  010115    Remunerações por doença e maternidade/paternidade 3.000,00 3.000,00 3.000,00 6.000,00

02  0103      Segurança social 87.150,00 115.090,00 2.000,00 117.090,00

02  010309    Seguros 8.000,00 9.600,00 2.000,00 11.600,00

02  01030901  Seguros acidentes trabalho doenças profissionais 8.000,00 9.600,00 2.000,00 11.600,00

02  02        Aquisição  de bens e serviços 311.417,00 358.431,00 -5.000,00 353.431,00

02  0201      Aquisição de bens 97.066,00 110.166,00 0,00 0,00 110.166,00

02  020114    Outro material-Peças 33.361,00 35.361,00 0,00 0,00 35.361,00

02  02011402  Rede água - Peças 8.000,00 8.000,00 1.000,00 9.000,00

02  02011404  Oficina - Carpintaria - Peças 19.361,00 21.361,00 -1.000,00 20.361,00

02  0202      Aquisição de serviços 214.351,00 248.265,00 -5.000,00 243.265,00

02  020211    Representação dos serviços 8.000,00 11.000,00 -2.000,00 9.000,00

02  020225    Outros serviços 10.251,00 23.251,00 -3.000,00 20.251,00

Totais das despesas correntes : 56.612,00 76.212,00 6.000,00 -6.000,00 76.212,00

02  DESPESAS DE CAPITAL 1.417.001,00 1.564.049,00 0,00 0,00 1.564.049,00

02  07        Aquisição de bens de capital 1.281.001,00 1.413.049,00 0,00 0,00 1.413.049,00

02  0701      Investimentos 495.001,00 647.049,00 51.000,00 698.049,00

02  070103    Edifícios 217.501,00 217.501,00 -2.000,00 215.501,00

02  07010307  Outros  217.501,00 217.501,00 -2.000,00 215.501,00

02  070108    Software informático 4.500,00 11.500,00 2.000,00 13.500,00

02  070113    Investimentos incorpóreos 74.000,00 112.000,00 -10.000,00 102.000,00
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MUNICÍPIO DO CORVO

RESUMO DAS MODIFICAÇÕES AO ORÇAMENTO DA DESPESA DE 2010

ALTERAÇÃO Nº 2 DE 27/05/2010
Cód. da Classif.
Org. Económica

Designação da
Classificação

Dotação
Inicial

Dotação
Actual

Dotação Modificada
Inscr./Reforço Dimin./Anulação

Dotação
Corrigida

02  070115    Outros investimentos 0,00 25.000,00 61.000,00 86.000,00

02  0703      Bens de domínio público 786.000,00 766.000,00 -51.000,00 715.000,00

02  070303    Outras construções e infraestruturas 786.000,00 761.000,00 -51.000,00 710.000,00

02  07030301  Viadutos, arruamentos e obras complementares 781.000,00 751.000,00 -51.000,00 700.000,00

Totais das despesas de capital : 1.077.001,00 1.117.001,00 63.000,00 -63.000,00 1.117.001,00

Totais da Alteração nº 2 1.133.613,00 1.193.213,00 69.000,00 -69.000,00 1.193.213,00

ALTERAÇÃO Nº 3 DE 05/08/2010
Cód. da Classif.
Org. Económica

Designação da
Classificação

Dotação
Inicial

Dotação
Actual

Dotação Modificada
Inscr./Reforço Dimin./Anulação

Dotação
Corrigida

02  Câmara Municipal e Serviços Municipais 2.418.142,00 2.672.014,00 0,00 0,00 2.672.014,00

02  DESPESAS CORRENTES 1.001.141,00 1.107.965,00 0,00 0,00 1.107.965,00

02  02        Aquisição  de bens e serviços 311.417,00 353.431,00 -1.500,00 351.931,00

02  0201      Aquisição de bens 97.066,00 110.166,00 100,00 110.266,00

02  020115    Prémios, condecorações e ofertas 400,00 900,00 100,00 1.000,00

02  0202      Aquisição de serviços 214.351,00 243.265,00 -1.600,00 241.665,00

02  020203    Conservação de bens 5.000,00 5.000,00 -400,00 4.600,00

02  02020302  Conservação de Bens - Outros 5.000,00 5.000,00 -400,00 4.600,00

02  020210    Transportes 10.000,00 10.000,00 -500,00 9.500,00

02  020217    Publicidade 6.000,00 7.800,00 -500,00 7.300,00

02  020220    Outros trabalhos especializados 50.300,00 45.800,00 -500,00 45.300,00

02  020224    Encargos de cobrança de receitas 300,00 300,00 300,00 600,00

02  04        Transferências correntes 0,00 3.000,00 1.500,00 4.500,00

02  0407      Instituições sem fins lucrativos 0,00 3.000,00 1.500,00 4.500,00

02  040701    Instituições sem fins lucrativos 0,00 3.000,00 1.500,00 4.500,00

Totais das despesas correntes : 72.000,00 72.800,00 1.900,00 -1.900,00 72.800,00

02  DESPESAS DE CAPITAL 1.417.001,00 1.564.049,00 0,00 0,00 1.564.049,00

02  07        Aquisição de bens de capital 1.281.001,00 1.413.049,00 0,00 0,00 1.413.049,00

02  0701      Investimentos 495.001,00 698.049,00 0,00 0,00 698.049,00

02  070103    Edifícios 217.501,00 215.501,00 -2.000,00 213.501,00

02  07010307  Outros  217.501,00 215.501,00 -2.000,00 213.501,00

02  070104    Construções diversas 59.000,00 171.000,00 -1.500,00 169.500,00

02  07010402  Sistemas de drenagem de águas residuais 4.000,00 4.000,00 -500,00 3.500,00

02  07010407  Captação e distribuição de água 17.000,00 98.000,00 -500,00 97.500,00

02  07010412  Cemitérios 2.000,00 2.000,00 -500,00 1.500,00

02  070108    Software informático 4.500,00 13.500,00 1.500,00 15.000,00

02  070110    Equipamento básico 60.000,00 63.000,00 2.000,00 65.000,00

02  07011002  Outro 10.000,00 13.000,00 2.000,00 15.000,00

Totais das despesas de capital : 255.001,00 346.001,00 3.500,00 -3.500,00 346.001,00

Totais da Alteração nº 3 327.001,00 418.801,00 5.400,00 -5.400,00 418.801,00

ALTERAÇÃO Nº 4 DE 07/09/2010
Cód. da Classif.
Org. Económica

Designação da
Classificação

Dotação
Inicial

Dotação
Actual

Dotação Modificada
Inscr./Reforço Dimin./Anulação

Dotação
Corrigida

02  Câmara Municipal e Serviços Municipais 2.418.142,00 2.672.014,00 0,00 0,00 2.672.014,00

02  DESPESAS CORRENTES 1.001.141,00 1.107.965,00 0,00 0,00 1.107.965,00

02  02        Aquisição  de bens e serviços 311.417,00 351.931,00 0,00 0,00 351.931,00

02  0201      Aquisição de bens 97.066,00 110.266,00 -1.000,00 109.266,00

02  020101    Matérias-primas e subsidiárias 2.600,00 2.600,00 -500,00 2.100,00

02  020102    Combustíveis e lubrificantes 36.000,00 43.000,00 1.500,00 44.500,00

02  02010202  Gasóleo 25.000,00 30.000,00 1.500,00 31.500,00

02  020114    Outro material-Peças 33.361,00 35.361,00 -1.000,00 34.361,00

02  02011401  Maquinaria - Peças 6.000,00 6.000,00 -1.000,00 5.000,00

02  020115    Prémios, condecorações e ofertas 400,00 1.000,00 200,00 1.200,00

02  020121    Outros bens 4.000,00 4.000,00 -1.200,00 2.800,00
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ALTERAÇÃO Nº 4 DE 07/09/2010
Cód. da Classif.
Org. Económica

Designação da
Classificação

Dotação
Inicial

Dotação
Actual

Dotação Modificada
Inscr./Reforço Dimin./Anulação

Dotação
Corrigida

02  0202      Aquisição de serviços 214.351,00 241.665,00 1.000,00 242.665,00

02  020211    Representação dos serviços 8.000,00 9.000,00 1.000,00 10.000,00

Totais das despesas correntes : 46.000,00 52.600,00 2.700,00 -2.700,00 52.600,00

Totais da Alteração nº 4 46.000,00 52.600,00 2.700,00 -2.700,00 52.600,00

ALTERAÇÃO Nº 5 DE 07/10/2010
Cód. da Classif.
Org. Económica

Designação da
Classificação

Dotação
Inicial

Dotação
Actual

Dotação Modificada
Inscr./Reforço Dimin./Anulação

Dotação
Corrigida

02  Câmara Municipal e Serviços Municipais 2.418.142,00 2.672.014,00 0,00 0,00 2.672.014,00

02  DESPESAS CORRENTES 1.001.141,00 1.107.965,00 0,00 0,00 1.107.965,00

02  02        Aquisição  de bens e serviços 311.417,00 351.931,00 5.000,00 356.931,00

02  0201      Aquisição de bens 97.066,00 109.266,00 6.750,00 116.016,00

02  020101    Matérias-primas e subsidiárias 2.600,00 2.100,00 4.000,00 6.100,00

02  020102    Combustíveis e lubrificantes 36.000,00 44.500,00 2.500,00 47.000,00

02  02010202  Gasóleo 25.000,00 31.500,00 2.500,00 34.000,00

02  020104    Limpeza e higiene 8.000,00 10.000,00 250,00 10.250,00

02  02010401  Limpeza e higiene - Padaria 5.000,00 5.000,00 250,00 5.250,00

02  0202      Aquisição de serviços 214.351,00 242.665,00 -1.750,00 240.915,00

02  020214    Estudos, pareceres, projectos e consultadoria 46.000,00 50.414,00 -2.750,00 47.664,00

02  020215    Formação 100,00 1.800,00 -1.000,00 800,00

02  020217    Publicidade 6.000,00 7.300,00 1.000,00 8.300,00

02  020225    Outros serviços 10.251,00 20.251,00 1.000,00 21.251,00

02  03        Juros e outros encargos 46.000,00 46.500,00 -5.000,00 41.500,00

02  0301      Juros da dívida pública 46.000,00 46.000,00 -5.000,00 41.000,00

02  030103    Socied.financ.-Bancos e outras instit. financeiras 46.000,00 46.000,00 -5.000,00 41.000,00

02  03010302  Empréstimos de médio e longo prazos 46.000,00 46.000,00 -5.000,00 41.000,00

Totais das despesas correntes : 140.951,00 164.365,00 8.750,00 -8.750,00 164.365,00

02  DESPESAS DE CAPITAL 1.417.001,00 1.564.049,00 0,00 0,00 1.564.049,00

02  07        Aquisição de bens de capital 1.281.001,00 1.413.049,00 0,00 0,00 1.413.049,00

02  0701      Investimentos 495.001,00 698.049,00 -15.000,00 683.049,00

02  070110    Equipamento básico 60.000,00 65.000,00 -7.000,00 58.000,00

02  07011001  Equipamento de recolha de resíduos 50.000,00 50.000,00 -7.000,00 43.000,00

02  070113    Investimentos incorpóreos 74.000,00 102.000,00 -8.000,00 94.000,00

02  0703      Bens de domínio público 786.000,00 715.000,00 15.000,00 730.000,00

02  070303    Outras construções e infraestruturas 786.000,00 710.000,00 15.000,00 725.000,00

02  07030301  Viadutos, arruamentos e obras complementares 781.000,00 700.000,00 15.000,00 715.000,00

Totais das despesas de capital : 905.000,00 852.000,00 15.000,00 -15.000,00 852.000,00

Totais da Alteração nº 5 1.045.951,00 1.016.365,00 23.750,00 -23.750,00 1.016.365,00

ALTERAÇÃO Nº 6 DE 21/10/2010
Cód. da Classif.
Org. Económica

Designação da
Classificação

Dotação
Inicial

Dotação
Actual

Dotação Modificada
Inscr./Reforço Dimin./Anulação

Dotação
Corrigida

02  Câmara Municipal e Serviços Municipais 2.418.142,00 2.672.014,00 0,00 0,00 2.672.014,00

02  DESPESAS DE CAPITAL 1.417.001,00 1.564.049,00 0,00 0,00 1.564.049,00

02  07        Aquisição de bens de capital 1.281.001,00 1.413.049,00 0,00 0,00 1.413.049,00

02  0701      Investimentos 495.001,00 683.049,00 15.000,00 698.049,00

02  070104    Construções diversas 59.000,00 169.500,00 20.000,00 189.500,00

02  07010406  Instalações desportivas e recreativas 20.000,00 20.000,00 20.000,00 40.000,00

02  070106    Material de transporte 28.000,00 28.000,00 -1.500,00 26.500,00

02  07010601  Recolha de resíduos 20.000,00 20.000,00 -1.500,00 18.500,00

02  070109    Equipamento administrativo 44.000,00 11.048,00 1.500,00 12.548,00

02  070115    Outros investimentos 0,00 86.000,00 -5.000,00 81.000,00

02  0703      Bens de domínio público 786.000,00 730.000,00 -15.000,00 715.000,00

02  070303    Outras construções e infraestruturas 786.000,00 725.000,00 -15.000,00 710.000,00
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ALTERAÇÃO Nº 6 DE 21/10/2010
Cód. da Classif.
Org. Económica

Designação da
Classificação

Dotação
Inicial

Dotação
Actual

Dotação Modificada
Inscr./Reforço Dimin./Anulação

Dotação
Corrigida

02  07030301  Viadutos, arruamentos e obras complementares 781.000,00 715.000,00 -15.000,00 700.000,00

Totais das despesas de capital : 865.000,00 852.048,00 21.500,00 -21.500,00 852.048,00

Totais da Alteração nº 6 865.000,00 852.048,00 21.500,00 -21.500,00 852.048,00

ALTERAÇÃO Nº 7 DE 09/12/2010
Cód. da Classif.
Org. Económica

Designação da
Classificação

Dotação
Inicial

Dotação
Actual

Dotação Modificada
Inscr./Reforço Dimin./Anulação

Dotação
Corrigida

02  Câmara Municipal e Serviços Municipais 2.418.142,00 2.672.014,00 0,00 0,00 2.672.014,00

02  DESPESAS CORRENTES 1.001.141,00 1.107.965,00 0,00 0,00 1.107.965,00

02  01        Despesas com o pessoal 633.724,00 687.524,00 -35.500,00 652.024,00

02  0101      Remunerações certas e permanentes 521.560,00 526.860,00 -37.430,00 489.430,00

02  010101    Titulares órgãos soberania e memb. órgãos autárq. 77.000,00 77.000,00 -2.600,00 74.400,00

02  010104    Pessoal quadros-Regime contrato individ. trabalho 281.050,00 281.050,00 -17.900,00 263.150,00

02  01010401  Transitado de anterior nomeação definitiva 250.550,00 250.550,00 -17.900,00 232.650,00

02  010106    Pessoal contratado a termo 46.900,00 46.900,00 -10.000,00 36.900,00

02  010108    Pessoal aguardando aposentação 1.500,00 3.000,00 -2.030,00 970,00

02  010113    Subsidio de refeição 42.480,00 42.480,00 -4.900,00 37.580,00

02  01011301  Pessoal dos quadros 33.390,00 33.390,00 -3.330,00 30.060,00

02  0101130101 Transitado de anterior nomeação definitiva 29.430,00 29.430,00 -2.950,00 26.480,00

02  0101130102 Contrato por tempo indeterminado 3.960,00 3.960,00 -380,00 3.580,00

02  01011302  Pessoal em qualquer outra situação 6.930,00 6.930,00 -1.570,00 5.360,00

02  0102      Abonos variáveis ou eventuais 25.014,00 43.574,00 -1.210,00 42.364,00

02  010202    Horas extraordinárias 250,00 310,00 20,00 330,00

02  010205    Abono para falhas 1.080,00 1.080,00 -130,00 950,00

02  010214    Outros abonos em numerário ou espécie 11.679,00 23.679,00 -1.100,00 22.579,00

02  0103      Segurança social 87.150,00 117.090,00 3.140,00 120.230,00

02  010301    Encargos com a saúde 5.000,00 15.000,00 2.000,00 17.000,00

02  010302    Outros encargos com a saúde 5.000,00 8.000,00 1.000,00 9.000,00

02  010305    Contribuições para a segurança social 62.650,00 75.990,00 -120,00 75.870,00

02  01030502  Segurança social dos funcionários públicos 33.700,00 45.490,00 -150,00 45.340,00

02  0103050201Caixa Geral de Aposentações 21.400,00 40.660,00 -150,00 40.510,00

02  01030503  Segurança social-Regime geral 28.950,00 30.500,00 30,00 30.530,00

02  010308    Outras pensões 3.500,00 3.500,00 260,00 3.760,00

02  02        Aquisição  de bens e serviços 311.417,00 356.931,00 34.000,00 390.931,00

02  0201      Aquisição de bens 97.066,00 116.016,00 13.000,00 129.016,00

02  020102    Combustíveis e lubrificantes 36.000,00 47.000,00 6.000,00 53.000,00

02  02010202  Gasóleo 25.000,00 34.000,00 6.000,00 40.000,00

02  020114    Outro material-Peças 33.361,00 34.361,00 3.000,00 37.361,00

02  02011404  Oficina - Carpintaria - Peças 19.361,00 20.361,00 3.000,00 23.361,00

02  020115    Prémios, condecorações e ofertas 400,00 1.200,00 2.000,00 3.200,00

02  020121    Outros bens 4.000,00 2.800,00 2.000,00 4.800,00

02  0202      Aquisição de serviços 214.351,00 240.915,00 21.000,00 261.915,00

02  020210    Transportes 10.000,00 9.500,00 2.000,00 11.500,00

02  020211    Representação dos serviços 8.000,00 10.000,00 3.000,00 13.000,00

02  020212    Seguros 7.000,00 7.000,00 1.000,00 8.000,00

02  020213    Deslocações e estadas 6.000,00 10.000,00 1.000,00 11.000,00

02  020214    Estudos, pareceres, projectos e consultadoria 46.000,00 47.664,00 2.000,00 49.664,00

02  020217    Publicidade 6.000,00 8.300,00 1.000,00 9.300,00

02  020219    Assistência técnica 24.300,00 31.800,00 2.000,00 33.800,00

02  020220    Outros trabalhos especializados 50.300,00 45.300,00 6.000,00 51.300,00

02  020225    Outros serviços 10.251,00 21.251,00 3.000,00 24.251,00

02  04        Transferências correntes 0,00 4.500,00 1.000,00 5.500,00

02  0407      Instituições sem fins lucrativos 0,00 4.500,00 1.000,00 5.500,00

02  040701    Instituições sem fins lucrativos 0,00 4.500,00 1.000,00 5.500,00

02  06        Outras despesas correntes 0,00 1.510,00 500,00 2.010,00

02  0602      Diversas 0,00 1.510,00 500,00 2.010,00
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ALTERAÇÃO Nº 7 DE 09/12/2010
Cód. da Classif.
Org. Económica

Designação da
Classificação

Dotação
Inicial

Dotação
Actual

Dotação Modificada
Inscr./Reforço Dimin./Anulação

Dotação
Corrigida

02  060203    Outras 0,00 1.510,00 500,00 2.010,00

02  06020305  Outras  0,00 1.500,00 500,00 2.000,00

Totais das despesas correntes : 709.741,00 795.675,00 38.810,00 -38.810,00 795.675,00

02  DESPESAS DE CAPITAL 1.417.001,00 1.564.049,00 0,00 0,00 1.564.049,00

02  07        Aquisição de bens de capital 1.281.001,00 1.413.049,00 0,00 0,00 1.413.049,00

02  0701      Investimentos 495.001,00 698.049,00 5.000,00 703.049,00

02  070104    Construções diversas 59.000,00 189.500,00 16.000,00 205.500,00

02  07010406  Instalações desportivas e recreativas 20.000,00 40.000,00 16.000,00 56.000,00

02  070106    Material de transporte 28.000,00 26.500,00 -5.000,00 21.500,00

02  07010601  Recolha de resíduos 20.000,00 18.500,00 -5.000,00 13.500,00

02  070110    Equipamento básico 60.000,00 58.000,00 -6.000,00 52.000,00

02  07011001  Equipamento de recolha de resíduos 50.000,00 43.000,00 -6.000,00 37.000,00

02  0703      Bens de domínio público 786.000,00 715.000,00 -5.000,00 710.000,00

02  070303    Outras construções e infraestruturas 786.000,00 710.000,00 -5.000,00 705.000,00

02  07030301  Viadutos, arruamentos e obras complementares 781.000,00 700.000,00 -5.000,00 695.000,00

Totais das despesas de capital : 871.000,00 801.500,00 16.000,00 -16.000,00 801.500,00

Totais da Alteração nº 7 1.580.741,00 1.597.175,00 54.810,00 -54.810,00 1.597.175,00

Totais do resumo: 6.594.478,00 6.740.622,00 514.654,00 -260.782,00 6.994.494,00
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